BPA_datasheet_AE_de_vn1.02_web Page 1/2
ATEÏS Europe B.V.
Celsiusstraat 1 - 2652 XN Lansingerland (Rotterdam Region), Netherlands
Tel: +31 (0)10 2088690｜www.ateis-europe.com｜info@ateis-europe.com
BPA
Der BPA ist ein 2HE 19"-Rack-montierbarer Überbrückungs-Leistungsverstärker mit extrem niedrigem Stromverbrauch im Standby-Modus;
Transformer isoliert für 100V, 50V, 8 Ohm oder 70V, 35V, 8 Ohm Lautsprecherleitung. Es gibt Audio-Line-Eingänge mit symmetrischen XLR- und
Phönix-Anschlüssen. Die verfügbaren Modelle sind wie folgt aufgelistet:
 *BPA-1240/BPA-1480/BPA-1000 (240W/480W/1000W x 1CH)
 *BPA-2060/BPA-2120/BPA2240/BPA-2480 (60W/120W/240W/480W x 2CH)
Die BPA-2060, BPA-2120, BPA-2240, BPA-2480 können überbrückt (empfohlen) oder parallel geschaltet werden, um die Wattleistung für jeweils
zwei Kanäle zu verdoppeln. Der BPA-Verstärker ist so konzipiert, dass er gegen Erdschluss oder Kurzschluss, Überlast und Überhitzung geschützt
ist. Ausserdem verfügt er über eine automatische Wake-up-Signalerkennung, die den Verstärker automatisch aus dem Standby-Modus holt, wenn

 Farbe: RAL 7016
UMWELT
 Betriebstemperatur: -5 ºC ~ +55 ºC
 Lagertemperatur: -40 ºC ~ +70 ºC
 Relative Luftfeuchtigkeit: 20% bis 95%
 Luftdruck: 600 bis 1100 hPa
 Wärmeabgabe
 　BPA-1240: 1512 BTU/Std.
 　BPA-1480: 3044 BTU/Std.
 　BPA-2060: 767 BTU/Std.
 　BPA-2120: 1587 BTU/Std.
 　BPA-2240: 3019 BTU/Std.
 　BPA-2480: 6090 BTU/Std.
 　BPA-1000: 6347 BTU/Std.
BESTELLINFORMATIONEN
 BPA-1240: 240W x 1 BPAmp
 BPA-1480: 480W x 1 BPAmp
 BPA-2060: 60W x 2 BPAmp
 BPA-2120: 120W x 2 BPAmp
 BPA-2240: 240W x 2 BPAmp
 BPA-2480: 480W x 2 BPAmp
 BPA-1000: 1000W x 1 BPAmp
 Verstärkerausgang
 　Typ E (EU): 100V, 50V, 8 Ohm
 　Typ U (US): 70V, 35V, 8 Ohm
AUDIOEIGENSCHAFTEN

LAUTSPRECHERAUSGÄNGE
ZERTIFIZIERUNGEN UND ZULASSUNGEN
Europa CE/EMI EN 55032
(In Bearbeitung)
Europa CE/EMS EN 61000-4-2 (ESD)
(In Bearbeitung)
Europa CE/LVD EN 60065
(In Bearbeitung)
USA Sicherheit UL 60065
(ausstehend)
Verfügbare Ausführungen
　 E: 220-240Vac,OUT 100V/50V/8 Ohm
　 U: 100-120Vac,OUT 70V/35V/8 Ohm
　 T: 100-120Vac,OUT 100V/50V/8 Ohm
MODELLBEISPIELE
 BPA-1480E: 480Wx1 BPAmp/220-240Vac,OUT 100V/50V/8 Ohm
 BPA-2240U: 240Wx2 BPAmp/100-120Vac,OUT 70V/35V/88 Ohm